
1 

 

          

Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 2 (Dodatečná informace č. 2) 

  

Veřejná zakázka:  Anesteziologický přístroj a monitor vitálních funkcí k 

magnetické rezonanci pro Oblastní nemocnici Náchod 

Identifikační údaje zadavatele: 

Podle smlouvy o spolupráci ze dne 14. 10. 2019 

Zadavatel č. 1 

Podle článku 3.2 Smlouvy o spolupráci pověřený vystupovat za smluvní strany navenek vůči třetím subjektům, tj. 
zejména vůči účastníkům zadávacího řízení: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

Zástupce Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje 

Kontaktní osoby ve věcech technických 

• Ing. Václav Nýč, tel.: +420 602 441 087, e-mail: vnyc@kr-kralovehradecky.cz 

• Ing. Miroslav Michl, tel.: +420 736 521 905, e-mail: mmichl@kr-kralovehradecky.cz 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 

• Ing. Lucie Jasinková, tel.: +420 495 817 610, e-mail: ljasinkova@kr-kralovehradecky.cz,  

 

Zadavatel č. 2 

Název  Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Sídlo  Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČO  260 00 202 

DIČ  CZ699004900 

Jednající RNDr. Bc. Jan Mach, předseda správní rady 

Kontaktní osoby ve věcech technických 

• Miroslav Bůžek, tel.: +420 602 705 408, e-mail: buzek.miroslav@nemocnicenachod.cz 

• Bc. Michaela Kapustová, tel.:+ 420 727 986 414, e-mail: kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz 

 
 
Profil zadavatele: 
 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  
 
Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 
příloh a případných změn. 

 

 

mailto:vnyc@kr-kralovehradecky.cz
mailto:mmichl@kr-kralovehradecky.cz
mailto:ljasinkova@kr-kralovehradecky.cz
mailto:buzek.miroslav@nemocnicenachod.cz
mailto:kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

Druh a režim veřejné zakázky: 

Dle příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení. 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 ZZVZ vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek.  

 

Dotaz č. 1: 
Zadavatel požaduje jako součást zakázky 1x laryngoskop MR kompatibilní včetně nabíjecí stanice pro nabíjení 
akumulátorů. Bude zadavatel akceptovat laryngoskop MR kompatibilní s vyměnitelnými akumulátory (bez nabíjecí 
stanice pro nabíjení akumulátorů)? 
 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Ano, zadavatel bude akceptovat toto řešení, součástí dodávky budou minimálně 2 baterie. 

Dotaz č. 2: 

U anesteziologického přístroje zadavatel požaduje:  

Nastavení průtoku čerstvé směsi elektronickými rotametry. Anesteziologické přístroje k MRI běžně nemají 

elektronické rotametry. Tento parametr je diskriminační a prosím o jeho úpravu. 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Jak již bylo uvedeno v Dodatečné informaci č.1., uveřejněné na profilu zadavatele dne 15. 4. 2021, zadavatel 

používá u všech anesteziologických přístrojů elektronické rotametry a z důvodu bezpečnosti při prováděných 

výkonech požaduje jednotné provedení. 

Dotaz č. 3: 

U anesteziologického přístroje zadavatel požaduje:  

Aktivní ohřev ventilačního systému nebo obdobné řešení eliminace kondenzace. U anestezie pro MRI eliminace 

kondenzace není nutná s ohledem na délku vyšetření, která běžně trvá 15-20 minut. Během tak krátké doby se 

kondenzát nestihne vytvořit. Prosím o vyřazení tohoto požadavku. 

 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Ne, zadavatel z důvodu bezpečnosti pacienta trvá na požadavcích dle zadávací dokumentace. Jak uvádí sám 

tazatel, délka vyšetření trvá 15-20 minut běžně, nikoliv limitně maximálně. Aktivní ohřev ventilačního systému 

je navíc standardní součást naprosté většiny anesteziologických přístrojů. 

Dotaz č. 4: 

U anesteziologického přístroje zadavatel požaduje:  

Centrální brzda. Bude zadavatel akceptovat u anesteziologického přístroje brzdu na každém kole zvlášť? 

Odpověď na dotaz č. 4: 

Ne, zadavatel trvá na požadavcích dle zadávací dokumentace. 

Dotaz č 5: 

U laryngoskopu zadavatel požaduje: 

Nabíjecí stanice pro nabíjení akumulátorů. U laryngoskopů pro MRI se běžně používají baterie na jedno použití. Bude 

zadavatel akceptovat toto řešení? 

Odpověď na dotaz č. 5: 

Ano, zadavatel bude akceptovat toto řešení, součástí dodávky budou minimálně 2 baterie. 

 

 

 

 



3 

 

Na základě výše uvedených skutečností zadavatel rozhodl o přiměřeném prodloužení lhůty pro podání 

nabídek.  

 

Nová lhůta pro podání nabídek končí dne 6. 5. 2021 v 10:00 hodin.  
 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

 
Přílohy: 

- Příloha č. 1a  – Technická specifikace 
- Příloha č. 4  – Tabulka plnění požadavků 

 

 

 

V Hradci Králové dne 23. 4. 2021 

 
 
 
 
 
 
Ing. Lucie Jasinková 

oddělení veřejných zakázek 

na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2021-04-23T10:15:08+0200
	Ing. Lucie Jasinková




